Министерство просвещения Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Армавирский государственный педагогический

университет»

П Р И К А З

«31»  января 2025 г. №15-/г-

г. Армавир

Об изменении размеров государственной академической стипендии
студентам и государственной социальной стипендии студентам

ФГБОУ ВО «Армавирский государственный педагогический
университет»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и Положением о стипендиальном
обеспечении и иных мерах социальной поддержки и стимулирования
обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Армавирский государственный
педагогический университет», в связи с приведением размера
государственной академической стипендии в соответствие с нормативом для
формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета (постановление Постановление Правительства РФ от
17 декабря 2016 г. № 1390 «О формировании стипендиального фонда») на
основании решения стипендиальной комиссии университета от 27.01.2025 г.
№1, ученого совета от 29.01.2025 г. №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие размеры государственной академической
стипендии студентам и государственной социальной стипендии
студентам с 1 января 2025 года:

размер государственной академической стипендии студентам — 2943
руб.
размер государственной академической стипендии с повышающим
коэффициентом 1,2 по отношению к размеру государственной
академической стипендии -  3532 руб.

размер повышенной государственной академической стипендии
-  15437 руб.

размер государственной социальной стипендии -  3382 руб.
размер государственной социальной стипендии в повышенном размере
-  8050 руб.

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор
по молодежной политике и
воспитательной деятельности А.В. Светлый

2

Проект приказа внесён:
Специалист Центра Карьеры А.В. Григорян

Проект приказа согласован:
Начальник управления кадровой политики,
правового сопровождения и протокола

Главный бухгалтер -  начальник управления
финансов и бухгалтерского учета

3-/> OS?cl<oaU~'
Председатель НПО работников и
обучающихся ФГБОУ ВО «АГПУ»

Е.Н. Добрынина

Л.В. Новосельцева

С.Г. Спевакова

И.о. начальника управления академической
политики и контроля ^ Н.Ю. Пинкус